

Kære Rebild Byråd

Det står desværre tydeligt for alle, at med en delvis genåbning af budgettet, hvor der skal findes 32 mil. for at fortsætte driften, er Rebild kommune havnet med et åbent benbrud, hvor blodet fosser ud, og nu skal vi så finde ud af hvordan vi bedst muligt får manden på benene og op og gå igen.

Kigges der ind på tallene og spareforslagene der er kommet på skoleområdet, er det tydeligt at Rebild kommune har bygget endnu et niveau på terminologien om hvorvidt en indsats skal være fremmende eller forbyggende. I Rebild er vi havnet i en situation, hvor vi nu prøver at forhindre yderligere reelle forringelser. Set i lyset af at Rebild kommune er en af de skoler der på landsplan bruger færrest kroner pr. elev, og dermed for længst har ramt smertegrænsen for, at skolerne har kunne lave drift der er fremmende for alle elevers udvikling og trivsel, er vi ude i at forhindre at den negative spiral fortsætter.

At der helt konkret tænkes i at spare op mod 10 mil kroner på inklusions niveau, som er med til at hjælpe nye elever godt i gang og fange de som kunne have behov for en specialiseret indsats, men som med disse midler formår at blive i normalt skoletilbud, virker som en løsning der kun vil genere yderligere udgifter med tiden. Da konsekvensen unægtelig vil udmønte sig i at flere børn vil have behov for specialtilbud.

Når der så samtidig påtænkes at nedsætte taksterne til specialtilbuddene med 5%, som direkte vil udmønte sig i færre hænder pr. Elev og dermed en dårligere indsat. Den logiske sammenslutning vil være at der vil komme endnu flere børn i specialtilbuddene, på baggrund af øvrige besparelser, og dermed vil normeringen i specialtilbuddene igen blive forringet. Og med en forringelse af den specialiseret indsats, vil sandsynligheden for øget mistrivsel i denne målgruppe blot stige og behovet for mere støtte og specialiseret indsats stige med det.

Konsekvensen for personalet vil med øget sandsynlighed, være et forhøjet arbejdspress, hvor opgaven ikke står måls med de ressourcer der bliver givet, hvilket vil kunne få udfald i øget syge fravær og langtidssygemeldinger.

Alt i alt er der på disse punkter en tydelig cocktail til at skabe en perfekt negativ spiral, der kun vil generere øgede udgifter, og større mistrivsel for alle.

Mvh

Kim H. Jakobsen

*Far til 3 børn på Suldrup skole*